
Změna referenčních mezí stanovení paratyroidního hormonu

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

rádi  bychom  Vás  informovali,  že  od  1.  7.  2018 přecházíme  na  novou  metodu
vyšetření paratyroidního  hormonu  (paratyrinu,  PTH).  S touto  změnou dochází  ke  změně
referenčního rozmezí a současně odběrové soupravy (v této zkumavce PTH vykazuje vyšší odolnost
vůči fragmentaci). 

Referenční meze pro zdravou populaci:

Normální hodnoty u dospělých: 1,95 – 8,49 pmol/l.

Indikace: 

- diagnostika hyperparathyreóz, diferenciální diagnostika hyperkalcémií či hypokalcémií

- odlišení hyperkalcémie u maligních procesů

- monitorování  úspěšnosti  parathyreoidektomie  (pokles  koncentrace  PTH  o  50%  vzhledem
k předoperačním hodnotám)

Odběr: 

Krev nově odeberte do zkumavek SARSTEDT s červeným uzávěrem K3EDTA (SZM – 0200430), po
odběru promíchejte a odešlete s žádankou na OKB ÚLD. Stabilita vzorku při 25°C 25 hodin, při 2-8°C
14 dní.

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.
Kolektiv ÚLD.


